



CITTA' DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO: Pianificazione Urbanistica

SETTORE : Lavori Pubblici e Manutenzione Beni Pubblici.

DETERMINAZIONE

N. 189 / Gen. del 14 FEB. 2013 N. 48 del 06/02/2013

OGGETTO: Lavori di riqualificazione energetica degli impianti della pubblica illuminazione e semaforici con gestione e manutenzione degli stessi mediante finanziamento tramite terzi - Liquidazione compensi incentivanti al personale dipendente ai sensi dell'art. 92 del D.lgs. n. 163/2006.

L'anno duemilatredici, addì cinque del mese di Febbraio, alle ore 12,00 , nel proprio ufficio,

IL DIRIGENTE

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;

Visto il provvedimento prot. n.59896/U del 21/12/2012 con cui si dispone l'assegnazione dell'incarico di Dirigente del Dipartimento Pianificazione Urbanistica e Gestione del Territorio al sottoscritto,

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°760 del 16/12/2010 con la quale venne approvato il progetto per la realizzazione di interventi di riqualificazione energetica degli impianti della pubblica illuminazione e semaforici con gestione e manutenzione degli stessi mediante finanziamento tramite terzi della durata di anni 12, dell'importo (per il 1°anno) di € 1.128.000,00 di cui € 960.000,00 per lavori ed € 188.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed € 13.660.800,00 (per la durata di anni 12) di cui € 11.280.000,00 per lavori ed € 2.380.800,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la determinazione Dirigenziale n.166 del 05/05/2012, n.431/Gen del 12/06/2012 con la quale venne aggiudicato appalto all'associazione temporanea d'impresе (A.T.I.) - GEMMO S.p.a. e TL Sled. ESCO S.r.l. per l'importo annuo di € 802.000,00 + IVA (21%), al netto del ribasso d'asta del 15%;

Visto che il progetto preliminare posto a base d'asta è stato redatto dal personale dell'Amministrazione Comunale ai sensi degli art. 92 del Decreto Legislativo n° 163/2006;

Visto che dall'offerta tecnica del soggetto aggiudicatario risulta l'attuazione di un investimento dell'importo di € 2.226.779,84 da realizzare entro e non oltre 12 mesi dalla presa in consegna degli impianti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.731 del 07/12/2000 di approvazione del Regolamento comunale riguardante la ripartizione del compenso incentivante per le attività di progettazione interna ed attuazione degli interventi di opere pubbliche, spettante al personale dipendente ai sensi dell'art. 92 del D.lgs. n. 163/2006;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla ripartizione e liquidazione del compenso incentivante di € 15.261,86 relativo alla progettazione ed aggiudicazione dell'intervento, calcolato nel prospetto sotto riportato secondo le percentuali previste dall'art. 6 e con le modalità di cui al successivo art 7 del citato Regolamento comunale;

Incentivo 1^ fase: € 11.280.000,00 (base d'asta) X 0,11(progetto preliminare)x 2% (1^ fase) = € 24.816,04						
Incentivo 2^ fase: € 2.226.779,84 (importo investimento) x 2% (2^ fase) = € 44.535,60						
ATTIVITA'	% 1° fase	IMPORTO 1^ fase	% 2° fase	IMPORTO 2^ fase	Totale 1^ e 2^ fase	da liquidare 1^ fase
Responsabile del Procedimento	7,5%	1.861,20	15%	6.680,34	8.541,54	1.861,20
Sicurezza
Collaudo
Coadiutori	4%	992,64	6%	2.672,14	3.664,78	992,64
Progettazione	50%	12.408,02	12.408,02	12.408,02
Direzione dei lavori	20%	8.907,12	8.907,12
SOMMANO	61,5%	15.261,86	41%	18.259,60	33.521,46	15.261,86

Ritenuto di dover liquidare al personale dipendente che ha partecipato alla redazione del progetto ed all'espletamento della gara d'appalto, l'incentivo di € 15.261,86 come sopra calcolato e ripartito, in conformità del citato Regolamento comunale;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgv n.163/2006 e successive modificazione ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto;

DETERMINA

1. di liquidare, a favore del personale dipendente sotto elencato che ha partecipato alla redazione del progetto ed all'espletamento della gara d'appalto, i corrispondenti compensi incentivanti ricavati dal prospetto generale sopra riportato:

- Ing. Vincenzo Fusco (Progettazione 16,2%).....	€ 4.020,20
- Ing. Armando Percoco (Collaborazione al progetto 11,8%).....	€ 2.928,28
- Geom. Bruno Droghei (Responsabile Unico del Procedimento 7,5%).....	€ 1.861,20
- Geom. Giampiero Centra (Progettazione 8%).....	€ 1.985,28
- Sig. Benedetto Parisella (collaborazione al progetto 5%).....	€ 1.240,80
- Sig. Claudio Michelusi (coadiutore 0,8%, collaborazione al progetto 1,8%).....	€ 645,22
- Sig.ra Alessandra Mastrangelo (coadiutore 0,8%, collaborazione al progetto 1,8%).....	€ 645,22
- Sig.ra Rina Persichini (coadiutore 0,8%, collaborazione al progetto 1,8%).....	€ 645,22
- Sig.ra Cannistraci Teresa (coadiutore 0,8%, collaborazione al progetto 1,8%).....	€ 645,22
- Sig. Maurizio Colazingari (coadiutore 0,8%, collaborazione al progetto 1,8%).....	€ 645,22
Sommano.....	€ 15.261,86


2. di dare atto che la spesa è prevista nel quadro economico di spesa del progetto dell'opera pubblica, approvato con deliberazione n. 760 del 16/12/2010 e finanziato con i fondi del bilancio comunale.
3. di fa fronte alla spesa complessiva di € 15.261,86 con i fondi del bilancio comunale con imputazione al Cap. 14380 dell'esercizio finanziario 2012 impegno n. 20120000474 del 07/06/2012 ;
4. di dare atto che la presente determinazione:
 - è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
 - va comunicata, per doverosa conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite la Segreteria Generale;
 - va annotata nel registro delle determinazioni, conservato agli atti dell'intestato Dipartimento Segreteria Generale;
 - viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all'art. 39 del vigente Regolamento di contabilità;
 - va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69;


Il Responsabile del Procedimento
(Geom. Bruno Droghei)


IL DIRIGENTE
(Dr. Ing. Armando Percoco)

Terracina, _____

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153 del D.Lgs.vo 267/2000.


Il Dirigente
del Dipartimento Finanziario
(Dott.ssa Ada Nasti)

Terracina, 13.02.2013

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica , su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 14 FEB. 2013 sull'Albo Pretorio on-line del Comune (all'indirizzo www.gazzettaamministrativa.it) ai sensi dell'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69.

Il Delegato
Istruttore Amministrativo
Rainaldo Panzozzo

Terracina, 14 FEB. 2013

LA SEGRETERIA GENERALE